
 

stránka 1 z 2 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

I. Smluvní strany 
Jméno a příjmení dárce/společnost: ……………………………………………………………………………………………….. 

bydliště dárce/sídlo společnosti: …………………………………………………………………………………………………….. 

popř. IČ: ………………………………………………. 

popř. společnost zastoupená: ………………………………………………………………………….. 

(dále jen „Dárce“)  

a 

Základní škola Olomouc, Stupkova 16, příspěvková organizace 

se sídlem: Stupkova 953/16, 779 00 Olomouc 

IČ: 47 657 189 

zastoupená: Mgr. Ivou Pospíšilovou, MBA, ředitelkou školy 

(dále jen „Obdarovaný“)  

uzavírají dle § 2055 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „smlouva“ a „občanský zákoník“) tuto darovací smlouvu 

Vzhledem k tomu, že:  

a) Obdarovaný projevil zájem o poskytnutí finančního daru; 

b) Dárce je ochoten finanční dar Obdarovanému poskytnout;  

c) Obdarovaný je ochoten dar přijmout a užít jej v souladu s účelem uvedeným v této smlouvě níže; 

si smluvní strany sjednaly následující:   

II. Předmět smlouvy 

Dárce daruje Obdarovanému na základě této smlouvy částku …………………………………………………. Kč 

(slovy: …………………………………………………………………………………………………………………………korun českých) jako 

dar ÚČELOVĚ NEURČENÝ, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů v platném znění. Dar je využit pro účely rozvoje vzdělávání, školství a podpory mládeže ve smyslu 

§ 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění. 

O této skutečnosti bude svědčit písemné potvrzení o přijetí výše uvedené částky, které Obdarovaný po přijetí 

daru připraví a předá Dárci, a které bude Dárci sloužit jako podklad pro účely daňového přiznání k dani 

z příjmů. 

III. Dar a účel jeho užití 

Obdarovaný dar dobrovolně přijímá a zavazuje se, že poskytnutý dar bude použit k modernizaci prostředí, 

ke koupi didaktických pomůcek pro žáky a k rozvoji výchovně-vzdělávací činnosti žáků v Základní škole 

Olomouc Stupkova 16, příspěvková organizace. 



 

stránka 2 z 2 

 

Dar bude poslán jednorázovou částkou na bankovní účet obdarovaného č. 131-1978060257/0100 
vedeného u Komerční banky, a to do 15 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

IV. Mlčenlivost, informační povinnost 

Veškeré informace týkající se této smlouvy jsou ze strany Dárce i Obdarovaného považovány za přísně důvěrné, 

leda by po předchozím písemném souhlasu Dárce byl Obdarovaný oprávněn zveřejnit svého „dárce“. 

Bez písemného souhlasu druhé smluvní strany nebudou tyto informace sděleny žádné třetí osobě, s výjimkou 

případů, kde je zpřístupnění těchto informací vyžadováno právními předpisy, touto smlouvou (k jejímu 

řádnému plnění) nebo příslušnými orgány na základě právních předpisů nebo jednalo by se o informace 

veřejně přístupné, popřípadě předložení této smlouvy by bylo vyžádáno příslušným finančním úřadem 

za účelem případné kontroly správnosti výpočtu daně z příjmů. 

V. Závěrečná ustanovení 

Smlouva se vyhotovuje ve dvou identických vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno úplné 

vyhotovení smlouvy. 

Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je platná a účinná okamžikem 

podpisu oběma smluvními stranami. 

Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, uzavřely ji po vzájemném 

projednání a je projevem jejich pravé a svobodné vůle, nesepsaly ji v tísni a ani za nápadně nevyhovujících 

podmínek. 

Na důkaz srozumění s výše uvedeným smluvní strany tuto smlouvu podepsaly následovně: 

 

V Olomouci dne ____________________ 

 

 

 

Za Dárce:       __________________________________________ 

 

 

 
Za Obdarovaného:      __________________________________________ 

Mgr. Iva Pospíšilová, MBA 
ředitelka Základní školy Olomouc, Stupkova 16, p. o. 

 
 


